
BĚHY MIMO DRÁHU – MARATÓN, ROČNÍK 46, ČÍSLO 11–12

BĚŽECKÉ STRÁNKY PSANÉ BĚŽCI

CENA 59 KČ / PROSINEC 2008

TESTY: MERRELL OVERDRIVE XCR, ASICS KAYANO 14, GARMIN FORERUNNER 405

MLÁDEŽ 
NEBĚHÁ
KDO ZA TO MŮŽE?

I. PILAŘOVÁ: 

TRANSALPINE RUN
POSUŇTE SI PRÁH VÝDRŽE A BOLESTI

BĚCHOVICE 2008
NETRÉNUJ A VYHRAJEŠ?



OBSAH

04 EDITORIAL
06 BĚCHOVICE – NETRÉNUJ A VYHRAJEŠ?
10 BĚŽECKÁ TRASA – PRAŽSKÝ CENTRÁLNÍ PARK: NA VELIKOSTI NEZÁLEŽÍ
12 TEST – MERRELL OVERDRIVE GORE-TEX XCR, RYCHLÍK DO NÁROČNÉHO TERÉNU
14 TEST – ASICS GEL KAYANO 14, ZLATÁ STŘEDNÍ CESTA
16 TEST– GARMIN FORERUNNER 405, STUDNICE DAT S VLASTNÍ KONKURENCÍ
18 ZDENĚK SMUTNÝ: POHLED DO BĚŽCOVY ROZERVANÉ DUŠE
19 DNEŠNÍ MLÁDEŽ NEBĚHÁ. KDO ZA TO MŮŽE?
21 ROZHOVOR – ŘEDITELEM ŠKOLY S BĚŽECKÝM NEBEM
22 ATLETICKÉ ODDÍLY TRPÍ NEZÁJMEM RODIČŮ
23 ROZHOVOR – ŠSK ÚJEZD NAD LESY
25 COOPERŮV TEST – ANO ČI NE?
28 MARATONSKÉ TABULKY 2008
29 VÝSLEDKY ZÁVODŮ ŘÍJEN–LISTOPAD
41 TERMÍNOVÁ LISTINA PROSINEC–ÚNOR
42 IVO DOMANSKÝ: VÁNOCE JSOU SVÁTKY KLIDU, NE VŠAK PRO BĚŽCE
44 PRAGUE INTERNATIONAL MARATHON – CO NOVÉHO CHYSTÁ PIM? 
46 HAILE PŘIBLÍŽIL MARATONCE K VYSNĚNÉ HRANICI
48 ZDRAVÍ – JAKÉMU RIZIKU ČELÍ BĚHAJÍCÍ VETERÁNI?
50 ANNA PICHRTOVÁ: JAK PŘISTUPOVAT KE ZRANĚNÍM
52 BĚH V ZIMĚ: ZAHAJTE PŘÍPRAVU NA SVŮJ PRVNÍ MARATON
56 BĚŽECKÉ BLOGY – JAK JSEM ZAČAL BĚHAT, BOUŘE
58 IVANA PILAŘOVÁ: TRANSALPINE RUN, POSUŇTE SI PRÁH VÝDRŽE A BOLESTI
62 POLEMIKA – ŽENSKÉ KATEGORIE NA ZÁVODECH
66 KURZÍVOU – PROČ ZÁVODÍTE, KDYŽ VYHRAJE NĚKDO JINÝ?

FOTO: ANNA NAVRÁTILOVÁ

3



ROČNÍK 1, ČÍSLO 1

NÁZEV: BĚHEJ

Vychází 6x ročně v českém jazyce
—

VYDÁVÁ: 
Behej.com, s.r.o., Hradební 759/5, 

110 01 Praha 1, IČO: 27634752
—

EVIDENČNÍ ČÍSLO: 
MK ČR E 18 552

—
REDAKCE (redakce@behej.com)

Jarmila Holasová
Petr Kostovič

Mirek Kratochvíl
Radek Narovec

Tereza Rozehnalová
—

STÁLÍ SPOLUPRACOVNÍCI
Ivo Domanský
Jan Kervitcer
Pavel Novák

Ivana Pilařová
Svatopluk Sedláček

Martin Singr
Miloš Škorpil
Aleš Tvrzník

—
TERMÍNOVKA (terminovka@behej.com)

Petr Lhota
Pavel Juřica

—
FOTO (fotky@behej.com)

Zdeněk Krchák
Petr Lhota

Martin Symon
Hana Šlegrová

Anna Navrátilová
—

INZERCE (inzerce@behej.com)
Radek Narovec

—
PROGRAMOVÁNÍ

Ondřej Beneš
Tomáš Kalina

Jan Liška
—

COVER FOTO:
Zdeněk Krchák

—
GRAFIKA A DESIGN:

© Petr Antoníček, SNOW CZ s.r.o.

FO
TO

: 
R

A
D

E
K

 N
A

R
O

V
E

C

4 EDITORIAL
w

w
w

.b
eh

ej
.c

om



112. ROČNÍK ZÁVODU BĚCHOVICE–PRAHA: 

NETRÉNUJ 
A VYHRAJEŠ?

TEXT: PETR KOSTOVIČ
FOTO: ZDENĚK KRCHÁK

DOMÁCÍ ZÁVODY6
w

w
w

.b
eh

ej
.c

om


